5/20/2020 SEI/UFPR - 2689166 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=29… 1/1

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 975/REITORIA, DE 15 DE MAIO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no
uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta
no artigo 50, § 1º do Estatuto desta Universidade e o
que consta no processo nº 23075.024430/2020-09,

RESOLVE:

I. Nomear a servidora JULIANA DA SILVA PASSOS - 3797303, ocupante do cargo de Professora, no
regime de trabalho de dedicação exclusiva, para exercer a função de Coordenadora de Curso de Graduação
do Setor de Educação Profissional e Tecnológica, FCC - Função Comissionada de Coordenação de
Curso (Curso Superior de Tecnologia em Secretariado), autorizada pela Lei nº 12.677, de 25 de junho de
2012, publicado no DOU de 26.06.2012 e Portaria/MEC nº 1.172, de 17 de setembro de 2012, pelo
período de 02 (dois) anos, a partir da data de publicação em DOU, de acordo com a Lei nº 9.527/97.

II. A mencionada docente cumprirá, obrigatoriamente, o regime de trabalho de tempo integral, de acordo
com o disposto no § 5º, artigo 1º da Lei nº 8.168/91.

Documento assinado eletronicamente por RICARDO MARCELO FONSECA, REITOR, em
18/05/2020, às 16:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 2689166 e o
código CRC 28A7FC04.

Referência: Processo nº 23075.024430/2020-09 SEI nº 2689166

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0